

Łódź dnia 20.03.2018r

Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Łodzi

**Do wszystkich uczestników postępowania
przetargowego o udzielenie zamówienia
prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawę zestawów z tworzyw
sztucznych do pobierania i preparatyki krwi .
NR SPRAWY: ZP-DU Pojemniki – krew 4/2018**

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi udziela odpowiedzi na otrzymane pytania dotyczące w/w postępowania:

Dot. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1

PYTANIE NR 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników z rozwiązaniem gdzie zatyczka udrażniająca znajduje się w drenie do pobierania krwi? Dot. zapisu: „w drenie do pobierania krwi na całej długości drenu wymagany jest swobodny przepływ krwi (bez zatyczki udrażniającej)”

Rozwiązanie z zatyczką w linii poboru uchodzi za bezpieczniejsze ponieważ daje pełną gwarancję tzw. suchego drenu czyli pewności, że krew pobierana do testów z pojemniczka na tzw. pierwszą krew nie będzie rozcieńczona płynem CPD. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w krajach Unii Europejskiej. W Polsce w większości Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa również od wielu lat używa się pojemników do pobierania i preparatyki krwi, w których to zatyczka udrażniająca umieszczona jest w linii poboru. Co więcej, sam Zamawiający używał w przeszłości pojemników z oferowanym przez naszą firmę rozwiązaniem i nie zgłaszał zastrzeżeń dotyczących umiejscowienia zatyczki.

ODPOWIEDŹ

Nie dopuszczamy, aby zatyczka udrażniająca dren znajdowała się w drenie pobierającym. Nie obserwujemy, aby płyn CPD był przyczyną rozcieńczenia pobieranych próbek krwi. Umieszczenie zatyczki w drenie prowadzącym do małego pojemnika służącego do pobrania próbek krwi nie zaś w drenie pobierającym wg naszej oceny usprawnia proces poboru krwi.

PYTANIE NR 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników, w których dreny przy pojemnikach nie zawierają numeru serii pojemnika ? Dot. zapisu: „dreny przy pojemnikach powinny zawierać numer serii pojemnika”. Dreny posiadają oznaczenie pozwalające na przyporządkowanie do danego pojemnika, jednak numery na drenach nie są tożsame z numerem serii pojemnika.

ODPOWIEDŹ

Dopuszczamy zaoferowanie pojemników, których dreny nie zawierają numeru serii. Dreny muszą zawierać oznakowania pozwalające na przyporządkowanie ich do konkretnego pojemnika.

PYTANIE NR 3

Czy Zamawiający dopuści pojemniki, których temperatura przechowywania jest określona przez wytwórcę w przedziale 0-35 stopni C ?

ODPOWIEDŹ

Dopuszczamy pojemniki, które mogą być przechowywane w temp 0-35 stopni Celsjusza.